
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 075-AD-91

12 FEBRERO
Lima, de. de 199

Mo el Oficio N203-FPF-91, presentado por La Federación Peruanade Fútbol ;

neoONSTDERANDO :

| Que, La Federación recwwente solicita autorización oficial para que La delegación- deportiva categoría 1979 de su agilítado Cub Universitario de Deportes participe -e / en el ler. Campeonato Internacional de Fútbol de Menores COPA CIUDAD SAN MARCOS DE

f ARICA , a nealizase entre el 16 y 24 de Febrero de 1991 en La cíudad de Aríca-CHT
LE =3

Que, corresponde al IPD autorizar La participación de representaciones deportívas-
nacionales en eventos que 5e efectúen en el extranjero ;
Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi
cina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Ant.9%y Ant.77%del Decreto Legislativo N”3285-

Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N* 07-86-ED de
13.03.86 y con cargo a dar cuenta at Consejo Nacional del Deporte ;

/ SE RESUELVE :

Artículo 1%.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Fútbol para que La detegación-
deportiva categoría 1979 de su afiliado Club Untversitario de Depor

/ tes, viaje a La ciudad de Aríca-CHILE, para participar en el lex. Campeonato Inter
e nacional de Fútbol de Menores COPA CIUDAD SAN MARCOS DE ARICA, a realizarse entre-
LA el 16 y 24 de Febrero de 1991.

Artículo 2”.- La nómina de La delegación deportiva integrada por Veinticinco (25)
personas, es La siguiente :

Director Técnico : Sa, DANTEL MEDINA CANO

KinesióLogo : Sa. JORGE GOMEZ QUIROZ

Deportistas : PEDRO PAIRAZAMAN DIAS
HECTOR CARBAJAL VASQUEZ
LUIS CAVERO HUAPAYA
RENSO GOMEZ MOREYRA
LARRY NEYRA GONZALES
DHANY MENDOZA TUDELA
RICARDO LOAYZA GALLEGOS

r LUIS SANCHEZ RONCAL

JIMMY NURENA SOLSOL
LUIS LOPEZ ODAR
GENARO ROJAS LIZARRAGA
DANTEL RACCHUMI CENTENO
PEDRO LOVETT ACHA
JORGE ARAUJO PAREDES



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 075-40-91

12
Lima, de.

.....—TRENO de 1991
CARLOS SOSA ASSANTE
SANTIAGO HUERTAS AGUINAGA
RICARDO MARIN MONTERO
CHRISTIAN DIAZ VASQUEZ
RIKI ROCHA MIRANDA
FRANCISCO INGIL PRADO
ERNESTO UBILLUZ CORZO

y RICARDO SOLORZANO CONTRERAS
JORGE ARRIBASPLATA QUIROZ |

Artículo 3.- De conformidad con el Art.77 establecido por el Decreto Legislativo
N9 328 y reglamentado por el Art.76 del Decreto Supremo N*07-86-ED -

w de 13.03.86, La indécada delegación deportiva está exonerada de Los impuestos sobre
Signos de aviación a que se contrae el Decreto Legistativo N 209, del impuesto a -
05 Bienes y Servicios del Decreto Ley N 22317 modificado por el Ant.2 del citado
Decreto Legislativo N209 y del impuesto a Los viajes al exteríon de Los Decretos-
Leyes N*22317 y 24030; y del impuesto a que se refiere el Decreto Legislativo N* 554
y nomas modificatorias contenidas en el Decreto Supremo N* 056-90-EF de 25.02.90.
Artículo 4%.- El costo que ocasione el indicado víaje, no agectará el Presupuesto

de £a Federación Peruana de Fútbol ní del IPD.

|

, Artículo 5%.- AL término del citado evento ¿ntemacional, La Federación Peruana de
Fútbol tiene quénce (15) días para emitir su Informe Técnico a La -8 Dirección Nacional de Deporte de Agitiíados, el incumplimiento a esta disposición , —

originará que el IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de víaje al - —

extranjero.

Regístrese y comuntquese,
y

REN/DINADAF "
E DG/ru Cons

Exp. 0638.
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- FEDERACION PERUANA DE FUTBOL ver DEPT
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION Wubi A

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL pudo 77di ———
N

OFICINAS: a.ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ

-

PUERTA N* 4 Lima, 7 de Febrero de 1991. —_

TELEFONO 320517
CABLES: " FEPEFUTBOL"
TELEX 20066 PE FEPEFUT
FAX 320646 O£” N” 203-FPF-91E

NSTITUTO PERUA:10 DEL

MESADE PARTES

Sr. Rodolfo Cremer Nicoli, DUDISDirector Nacional de Deporte 0 8
FED.

9%

de Afiliados. Le: yS lr:
RECIBIDO

Asunto: Autorización salida del país.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9* del Decreto Legislati
vo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la salida —

del país de la Delegación del Club Universitario de Deportes - Cate-
goría de menores nacidos en 1979, quien ha sido invitada por la Aca-
demia Deportiva "San Juan" para participar en el Torneo Copa Ciudad
San Marcos a realizarse en la Ciudad de Arica—Chile del 16 al 24 de
Febrero del año en curso.
La mencionada Delegación estará integrada según la relación que se
adjunta, la misma que viajará financiada con sus recursos propios.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los sen
timientos de mi consideración más distinguida.

Atentamente, di——PP - |
% egis7 RA”

|
aE * [o / ..—

Josué Grande. pr —PRESIDENTE 1

HuaE y



DEL DEPORTEdiU Cal Universitario de Dirortes a2
ESCUELA DE FUTBOL LOLO FERNANDEZ ai d 7

DIVISIONES MENORES
Teléfonos: 249808 - 249809

Secretaría y Estadio “LOLO FERNANDEZ” Cablegramas: Universitario

Jr. Jorge Chávez 04 Lima 1 - Perú

Lima, 5 de Febrero de 1991
FEDERACION PERUANA DE

af FUTBOLseñor MESA OE PARTES
Josué Grande F.

FS. 7 1991Presidente de la
BEDERACION PERUANA DE FUTBOL
Ciudad.—

KR egistro. o“cs

aun
quo

com
VENIR

(UN
CN

Hora - —— Ulli=za=—

Ss
De nuestra consideración:

Atendiendo una amable invitación de.
la Academia Deportiva "San Juan" de Aríca-Chile, nuestro e-
quipo de menores Categoría-79, deberá viajar el 14 del pre-
sente con retorno el 25 del mismo mes a esa ciudad chilena.

Con este motivo mucho apreciaremos de
Ud. se sírva disponer se eleve esta comunicación al Instituto
Peruano del Deporte a fin de obtener la correspondiente reso-
lución de salida al exterior.

Al efecto adjuntamos a la presente la
relación de muestra delegación, constancia de pertenecer a —-

los registros deportivos del I.P.D. y carta de garantía del -
Club ¡niversitario de Deportes que asegura nuestro retorno al

6 país una vez finalizado el certamen en que intervendremos.

Agradeciendo la atención que se sírva
dispensar a la presente, quedamos de Ud.

Atentamente,

Deo
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ESCUELA DE FUTBOL LOLO FERNANDEZ
DIVISIONES MENORESUe. Teléfonos: 249808 - 249809

Secretaría y Estadio “LOLO FERNANDEZ" Cablegramas: Universitario

Jr. Jorge Chávez 04 Lima 1 - Perú

Lima, 5 de Febrero de 1991

5 eñor
Presidente del Instituto Peruano del Deporte
Presente.-—

De nuestra mayor consideración:

Tengo el agredo de dirigirme$ a Ud., para manifestarle que nuestros jugadores de la Divi
sión de Menores-Categoría 79 viajarán a participar en el -ler. Campeonato Internacional de Futbol Infantil denomina-
do COPA CIUDAD "SAN MARCOS" DE ARICA-CHILE, a desarrollar-
se entre el 16 al 24 de Febrero del presente año.

Al respecto debemos manifes-
tarle que los gastos de nuestra participación se encuentran
cancelados, así como nos comprometemos que al termino del -
mismo regresaremos a la ciudaddeLima.

Agradeciendo la atención que
se sírva dispensar a la presente, quedamos de Ud.

6 Atentamente,

Diféctor 73 f BO
División de Menores e LJ 3

La 2

Inscripción Deportiva
No. 0009-01-56



ESCUELA DE FUTBOL LOLO FERNANDEZ
DIVISIONES MENORES

Secretaría y Estadio "“LOLO FERNANDEZ”

Jr. Jorge Chávez 04

Mtzalto

POLLO 107
Rca TAC

Teléfonos: 249808 - 249809

Cablegramas: Universitario

Lima 1 - Perú

DELEGACION DE MENORES CATEGORIA 79 DEL CLUB "UNIVERSITARIO DE

DEPORTES QUE VIAJARA A LA CIUDAD DE ARICA —- CHILE A PARTECUOPA

EN EL TORNEO POR LA COPA CIUDAD "SAN
ZADO POR LA ACADEMIA DEPORTIVA

La
2.
3.
4.16.
Te
8.
9.
10.
ll.
12.
13.
14.516.
17.
18.
19.
20.6 21.
22.
23.
24,
25.

NOMBRE Y APELLDDOS
Pedro H. Pairazaman Dias
Héctor R. Carbajal Vasque,
Luis E. Cavero Huapaya
Renso A. Gomez Moreyra
Larry P. Neyra Gon,ales
Dhany R. Mendoza Tudela
Ricardo A. Loayza Gallegos
Luis. D. Sancher Roncal
Jimmy Ch. Nureña Solsol
Luis A. López Odar
Genaro E. Rojas Lizarraga
Daniel I. Racchumi Centeno
Pedro G. Lovett cha
Jorge M. Araujo Paredes
Carlos A. Sosa Assante
Santiago F. Huertas Aguinaga
Ricardo E. Marin Montero
Christian N. Diaz Vasquez
Riki M. Rocha Miranda
Francisco Ingil Prado
Ernesto D. Ubilluz Corzo
Ricardo Solorzano Contreras
Jorge Arribasplata Quiroz
Daniel Medina Cano
Jorge Gomez Quiroz

F. DE NAC.
05.02.79
19.03.79
16.06.79
14.11.60
06.07.79
11.05.79
06.01.79
04.02.79
09.06.79
10.07.79
06.01.79
27.02.79
31.03.79
30.11.79
30.06.79
12.01.79
07.06.79
12.07.79
09.07.79
11.06.79
13.12.79
07.06.79
10-09-80
24-07-31
15-10-64

MARCOS" DE ARICA ORGAN Y
"SAN JUAN".

CARGO

Jugador.
"
""

1"

LL

1

"
Director Técnico
Kinesiologo



- (U Chal Universitario de Djportes ECO
ESCUELA DE FUTBOL LOLO FERNANDEZ

DIVISIONES MENORES
Teléfonos: 249808 - 249809

Secretaría y Estadio “LOLO FERNANDEZ" Cablegramas: Universitario

Jr. Jorge Chávez 04 Lima 1 - Perú

Lima, 5 de Febrero de 1991.

Señor
Presidente del Instituto
del Deporte
Presente. -—

$ De mi mayor consideración:

Por el presente tengo el agrado de dirigirme a su despacho para poner
de vuestro conocimiento el infome técnico deportivo de la Categoria
79, integrante de la División de Menores del Club Universitario de De
portes:
—-Torneo AFIM 1989 q Sub-Campeón
-Torneo Copa San Isidro 1990 3 Campeón
-Torneo Copa de la Amistad 1990 q Campeón

-Torneo Tercera Copa San Agustin 1990: Campeón

-Tarneo Copa Inter .Arequipa 1991 A Sub ,Campeón
-Torneo Copa de la Amistad 1991 : Campeón

Por lo expuesto, considero Sr, Presidente que muestra participación -
en el primer torneo Copa San Marcos, organizado por la Academia Depor6 tiva San Juan de Arica Chile servirá para dejar bien puesto el presti
gio de muestra Institución a nivel internacional, y por ende el del -
futbol de menores de muestro país.

Sin otro particular me suscribo de Ud.



TUTO PERUANC DEL DEPORTE
NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS0 REGISTRO DEPORTIVO ¿Lica pe,

pao
RESOLUCION No. 0009 DINADAF -RD -86

Lima, 15.deJunto .. 6018.Terme roe en ereatccacapeno

oe...EOI
eeeeneer......

e IDERANDO :

el Club recurrente tiene su domicilio en el Distrito de
Lima

Lima
vincia de Lima y Departamento de

h es procedente acceder a la petición formulada considerando que el Club Depor-b recurrente ha cumplido con los requisitos para inscripción establecidos por -Ley General del Deporte -Decreto Legislativo No. 328- y su Reglamento aprobado
! Decreto SupremoNo. 07-86-ED de 13 de Marzo de 1986;

conformidad con las disposiciones legales acotadas y con visación de Asesoría;

RESUELVE :

$. 1%.- INSCRIBIR con el No. 0009-01-86 del Libro de Clubes del Regis
tro Deportivo del Instituto Peruano del Deporte, al Club Deportivo"universitario de Deport:s".

»

ATICULO 2*.- TRANSCRIBIR copia de la presente Resolución a la Dirección Ejecuti-
va Nacional y a la Asociación de Fútbol Profesional.

Regístrese y comuníquese.

A
4

Olrecyór Nacional de Deporte
de atitiados (ai)

MS/DINADAF
CL/RD
Ep. N* 3321

io
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Secretaría y Estadio “LOLO FERNANDEZ”
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14.
15.
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19.
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24.
25.

Jr. Jorge Chávez 04

Delegación de menores

Teléfonos: 249808 - 249809

Cablegramas: Universitario

Lima 1 - Perú

categoría 79 del Club Univer=
sitario de Deportes que viajará a la ciudad de Arica, Chile a
participar en el torneo por la COPA CIUDAD "SAN MARCOS"DE ARI =
CA=ChILE, organizado por la Academia Deportiva "San Juan"

FECHA DE NAC. CARGONOMBRES Y APELLIDOS

Pero Pairazaman Dias
Hector R. Carbajal Vasquez»
Lluis E. Cavero Huapaya
Renso A. Gomez Moreyra
Larry P. Neyra Gonzales
Dhany R. Mendoza Tudela
Ricardo A. Loayza Gallegos
Luis E. Sanchez Roncal
Jimmy Ch. Nurefa Solsol
Luis A. Lopez Odar
Genaro E. Rojas Lizarraga
Daniel T. Racchumi Centeno
Pedro G. Lovett Acha
Jorge M. Araujo Paredes
Ricardo .E Marin.Montero
Santiago PF. Huertas Aguinaga
Christian N. Diaz Vasquez
Francisco Ingil Prado
Daniel Medina Cano
Jorge L. Gomez Quiroz
Carlos A. Sosa Assante
Riki M., Rocha Miranda
Ernesto D. Ubillus Corzo
Ricardo solorsano Contreras
Jorge Arribasplata Quiroz

05.02.79
19.03.79
16.06.79
14.11.60
06.07.79
11.05.79
06.01.79
04.02.79
09.06.79
10.07.79
06.01.79
27.02.79
31.03.79
30.11.79
07.08.79
12.01.79
12.07.79
11.06.79
24.03.31
05.10.64
30-06-79
09-07-79
13-12-79
C7-06-79
10-09-80

Jugador
"
LL

"
1
1"

"
1".

Director Técnico
Kinesidlogó.

Jugador
"”

Por la presente, doy fé que la relación de deportistas y técnicos
se

Lima, 5 de febrero de 1991

encuentran en condiciones optimas para practicar deporte.

En ot Cos SilaMEDICO-CIRUJANO
CMP 100:16

Espacislista »n Yranmaisiogía y Ortopedia



FARTICIPACIÓNES:

“e COPA DE LA AMCLTAD
CATEGORÍA 1970 AMO 1567,
MA -PERU

DANA Tas, DINAMARCA
“COMA CUP" SUECA
INCIEWAY CUP”, NOMLEGA
CA ESORIAS 1975 Y 1976
ELULCOFA, AÑO 1987

"14 COPA DE LA AMISTAD,
CALEGORIÍAS 1976 y 976
(es AMPEOr' AÑO 1988,
LIMA-PERU.

*DOPA CIUDAD DE La
SERCIAS, CAFCE 20.49 1975 +

10735 (LANE 7. VI IYOO,
SERENA <AILE.

"COPA CIUDAD DE ¡QUIQUE"
CATEGORIAS 1677 Y 1976
(SUB-CAMPEON). AÑO 1988,
NQUIQUE -CHILE

1970. AÑO
"DALLAS CUECATEGORIA
DANLASEF VU.

*

"OANA CU”, DINAMARCA.
"GOTHIA CUP”, SUECIA
"NORWAY CUP”, NORUEGA
CAJEGORIAS 1974 Y 1975
EUROPA. AÑO 1988

V COPA DE LA AMISTAD,
ATRAS 1075 Y 197
AÑO 1989, LIMA-PERU

“COPA CIUDAD DE QUIQUE”,
CAJEGORIAS 1977
(CAMPEON Y 1978
IOVIQUÉ-CHILE.

ALAS CrAENA1973 Y 1977 AÑO 1989,
DALLASEÉ.UU.

COBRESAL*, CATEGORIAS
1977 (CAMPEON) Y 1976.
AÑO 1989, SANTAGO-HILE

"VI COPA DE LA AMISTAD",
|

CATEGORIA 1977 Y 1978 AÑO
1990, LIMA-PERU

=> ENTEL-CHIL

TD-1132-B

233 CAT-ARICA 690 có41 Fl>

ACADEMIA DEPORTIVA "SAN JUAN": 26
_YCAC

JUAN NOE N* 1010 - TELEFONC: (56-80) 251291 - ARICA - CHILE

Pi:CAT-ARICA 690 2641 [2
Ñ ,o <P - 2

OFICINA DE ORIGEN:........7 Citah y 30 Xx Y
E 2 = o ”) = 70 y

a. REF, : INVIDA A PARTICIPAR 2 £
f 70 INTERNACIONAL DE U£B

ARICA, 24 de Diciembre de 1990

Senor
Presidente
Club Deportivo "Universitario del Deporte"maLILIAA U

De nuestra consideración:
La Academia Deportiva "San Juan", tiene el grato honor de
dirigirse a vuestra rrestigiosa Tnstitución, para hacerle
llezar una cordial Invitación para parkinipar en nIesTTA
"ter. Campeonato Internacional de tÚútrnol intTantil denomina
do COPA CIUD".D "SAN MARCOS" DE ARICA, a desarrollarse en-
tre el 165 al 24 de Tcbrero de 1991. ANICA<CHIL:7.

le. INSCRIPCION: Cuota de Inscripción por equipo, 1153930
neluye Alojamiento y Alimentación).

Jocumentos válidos para la Inscripción de los ecuipo
será el PASAPO2TE O en su defecto el SALVO CONDUCUC
el cual podría ser colectivo si tuvieran mucho trámi
te que hacer, lo que si les agradeceremos es que 6s-
tos vengan acompañados de su partida de nacimiento -
original.Sulicitanos celccelar a la vvervedad vosióble la Iunscri
cián Ani m lena Emipor, plaza nAln hasta al 10 de n
ro. demás, decerá enviarse una Relación Preliminar
de los jugadores, ésta será confirzada previo a la -
Tnanemreación del. Evento.

Il.- ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION: El traslado de las dele
gaciones desde y hacia nuestra ciudad será de exclus
va responsabilidad de cada Institución.
Para evitar gastos de movilización a las Delegacione
se seleccionó un Establecimiento cercano al campo de
juego. “scuela D N2 4 (Magallanes Ne1860)

ITIv REQUISITOS vARA PARTICIPAR: Cada equipo consistirá
de 18 jugadores, un Técnico y Presidente de Jelegaci
Los jugadores podrán estar inscritos sólo en un equi
vo durante el ivento. Cada Delegación deberá portar
el emblema de su Institución y País, para su identif
cación. -

IVe- CAVICORILS PARTICIPAMILG; Podrán participar todos -
los menores nacidos durante los años: 197% 7 1974
BOUITO, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979 y 194,

Ji aceptarán particivar agradeccríg
vedad su participación, además, de
datos para su Inscripción: Delegada nlse
Saluda atentamente a Ud., 12 LOs4d NL

Número de teléfono

— Ñ | ocumento
2, Oficina transinisora 3, Número del docu

Loua !il ¿SA

6. Facha ( y hora)4, Páginas
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AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO
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_ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería DEL

TESORERIA
APLICACION INTIS

Semred

7 _Exámen“Médicoe—CEDE

Autenticación

Alquiler . Caretas E.
_Estocionamienta de vehiculosE...
Pubicidad
Servicio deLuzEEgreso dePersanes "odeTrómita25x=0=T.Lu

_ Servicio deTélex yTeléfeno —
CopiasXerox_Ambulantes E !

_ Devoluciones

b

Carnet-- Constancia -
-CertificadoAsAlquilerde Auditorio,Salas de lasAmericas

—_
Alquiler deBares y Kioskos“e_Alquiler deLosas Deportivas

Alquiler de locales DeportivosEraE.
_I%BDoneclanes
_Donaciones

Na_VentasdeLibros)A
y

FolletosEOtros Ingresos - Especificar

TOTAL 1/.

Ogservacionses:
A 19 dtodecb e.2: y

Y

LL

Dl

AA

__

ecibido de: adanTema
AkPAEELo suma

Pora aplicar en las cuentos que se
detallen.

me,A de
—mecOZde 9S/


